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Förkunskaper
Ämnesstudier om minst 60 hp i ämnet, 30 hp i ytterligare ett ämne och 22,5 hp UVK-
kurser samt föregående VFU-kurs.

Mål
Gemensamma förväntade studieresultat 
 
Efter avslutad kurs ska den studerande kunna: 

bedöma och förhålla sig till tidigare forskning och olika teorier och metoder i 
relation till egen undersökning och den egna yrkesverksamheten,

•

identifiera och formulera problemställningar av relevans för vidare forskning och 
för yrkesverksamheten.

•

I övrigt gäller målen nedan 
 
Övergripande kursmål 



 
Efter avslutad kurs skall den studerande kunna: 

redogöra för arbete med flerspråkiga elevers språk- och kunskapsutveckling,•
redogöra för krav som ställs på vetenskapliga arbeten och akademiskt skrivande,•
skriva och redovisa ett självständigt arbete.•

 
Delkurs 1 Didaktisk fördjupning och läromedelsanalys, 7,5 hp 
 
Efter avslutad delkurs ska den studerande kunna:

redogöra för de förutsättningar som utmärker undervisning och lärande för 
flerspråkiga elever,

•

reflektera över och diskutera språkets betydelse för elevers kunskapsutveckling,•
krititskt reflektera över och diskutera didaktik för flerspråkiga elever,•
kritiskt analysera läromedel som används i undervisning för flerspråkiga elever,•
självständigt utforma olika språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt.•

 
Delkurs 2 Vetenskaplig metod, 7,5 hp 
 
Efter avslutad kurs ska den studerande kunna

producera, bedöma och diskutera akademiska texter om språk med hänsyn till 
vetenskapliga och språkliga aspekter,

•

beskriva och kritiskt bedöma olika insamlings- och analysmetoder,•
motivera val av lämplig metod för ett forskningsavsnitt,•
redogöra för grundläggande etiska regler för humanistisk forskning,•
redogöra för och diskutera villkoren för akademiskt skrivande.•

 
Delkurs 3 Självständigt arbete, 15 hp 
 
Efter avslutad kurs ska den studerande kunna 

designa en språkvetenskaplig studie och motivera dess teoretiska utgångspunkter 
och metodval,

•

formulera syfte och frågeställningar med förankring i ämnesområdet,•
tillämpa etiska regler för humanistisk forskning,•
analysera, tolka och diskutera undersökningens resultat,•
skriva språkligt korrekt svenska med hänsyn tagen till vedertagna normer inom 
ämnet,

•

opponera på annans text och försvara sin egen med sakliga och relevanta 
argument.

•

Innehåll
Professionsbas och professionell progression 
I kursen utvecklar de studerande förmågan att dra slutsatser utifrån egna och andras 
undersökningar samt att relatera det självständiga arbetet till lärarprofessionen. 
 
Vetenskapligt förhållningssätt och vetenskaplig progression 
I kursen utvecklar de studerande sitt vetenskapliga förhållningssätt och förmågan att 
kritiskt granska vetenskapliga texter. 



 
 
Övergripande kursinnehåll 
 
Kursen handlar om flerspråkiga elevers lärande och tar sin utgångspunkt i såväl 
didaktisk fördjupning som i vetenskapliga metoder. Den studerande skriver i samråd 
med handledaren ett självständigt författat arbete i svenska som andraspråk med en 
didaktisk ansats och relevans för professionen. Utgångspunkten kan vara teoretisk 
och/eller undervisningsmetodisk. 
 
Delkurs 1 Didaktisk fördjupning och läromedelsanalys 7,5 hp 
 
Kursens didaktiska fördjupning utgår från klassrumsforskning om undervisning av 
flerspråkiga elever. Den studerande tränas, bl.a. via fältstudier att analysera innehåll och 
upplägg av undervisning för flerspråkiga elever, med särskilt fokus på 
klassrumsinteraktion. Kursen fördjupar även den studerandes kunskaper om språk- och 
kunskapsutvecklande arbetssätt, så som transspråkande och arbete med olika textuella 
genrer. I delkursen ingår kritisk granskning av ideologiska utgångspunkter för 
undervisning av flerspråkiga elever, vilket genomförs bl.a. genom läromedelsanalyser. 
Fältstudien och läromedelsanalysen redovisas vid obligatoriska nätbaserade seminarier. 
 
 
Delkurs 2 Vetenskaplig metod, 7,5 hp 
I kursen utvecklar de studerande kunskap om och färdigheter i det vetenskapliga 
skrivandet. Kursen belyser grundläggande vetenskapliga metoder och forskningsetik 
inom det humanistiska området. De studerande får även erfarenhet av ett processinriktat 
arbetssätt och lär sig att kritiskt granska egna och andras texter. 
 
 
Delkurs 3 Självständigt arbete, 15 hp 
De studerande skriver en självständig uppsats inom ämnesområdet svenska som 
andraspråk med en didaktisk ansats och relevans för professionen. Utgångspunkten kan 
vara teoretisk och/eller undervisningsmetodisk. Uppsatsen ventileras vid ett 
slutseminarium där studenten opponerar på en annan students uppsats.

Undervisningsformer
Undervisningen består av seminarier, gruppdiskussioner och enskild handledning.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
För betyget Godkänd ska kursens mål vara uppnådda. Betygskriterier för betyget Väl 
godkänd meddelas skriftligen vid kursstart. 
 
Delkurs 1 examineras genom skriftlig hemtentamen och inlämningsuppgifter (7,5 hp). 
 
Delkurs 2 examineras genom skriftlig hemtentamen och inlämningsuppgifter (7,5 hp). 
 
Delkurs 3 examineras genom ett självständigt arbete och opposition (15 hp). 
 
Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt. 
 



För betyget Väl godkänd på hela kursen krävs att den studerande uppnått betyget Väl 
godkänd på delkurs 3. 
 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet.

Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.
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Matthis, Moa & Rubin Dranger, Joanna. 2018. Maktkritisk visuell läskunnighet. 
Läslyftsmodulen Kritiskt textarbete – att läsa, samtala och skriva (om) världen, del 6: 
Makt och demokrati. Kritiskt textarbete med bild. 20 s. Tillhandahålles av institutionen 
som pdf. 
 
Molloy, Gunilla. 2011. Selma Lagerlöf i mångfaldens klassrum. Lund: Studentlitteratur. 
Kapitel 5–6, s. 91–138, 47 s. 
 
Nygård Larsson, Pia. 2019. Semantiska vågor i klassrumsinteraktion. Språk- och 
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lärarutbildningen. I: Paulsrud, BethAnne, Rosén, Jenny, Straszer, Boglárka & Wedin, 
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